平成 26 年８月８日

各   位

会 社 名  株式会社インテージホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 宮 首  賢 治

  （コード番号 4 3 2 6 東証第一部）

問合せ先  執行役員財務 IR 部担当 池 谷  憲 司

電話番号  0 3 － 5 2 9 4 － 7 4 1 1 （ 代 表 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年５月 12 日に公表した「平成 26 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定として

おりました平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間および通期の連結業績予想について、下記のとおりとい

たしましたのでお知らせいたします。

１．業績予想の修正

（１）平成 27 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円  銭

―

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 19,600 900 770 1,700 84.52

増  減  額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増  減  率（  ％  ） ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 26 年３月期第２四半期）
18,505 880 811 363 18.09

（２）平成 27 年３月期通期連結業績予想数値（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円  銭

―

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 44,000 3,200 3,000 2,730 135.73

増  減  額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増  減  率（  ％  ） ― ― ― ―

（ご参考）前期連結実績

（平成 26 年３月期）
42,508 3,505 3,382 1,642 81.66

1

２．理由

 平成 26 年５月 12 日付「平成 26 年３月期決算短信〔日本標準〕（連結）」に記載しておりましたとおり、

当社の連結子会社である株式会社アスクレップが平成 26 年６月２日を効力発生日として、臨床開発事業及び

これに付随する事業を株式会社アスクレップが新たに設立した 100％子会社であるエイツーヘルスケア株式

会社に承継し、同日、同社の発行済株式の全部を伊藤忠商事株式会社に対して譲渡いたしました。これに伴う

譲渡資産等の精査が必要であったため、当第２四半期連結累計期間および通期の連結業績予想につきましては

一旦未定としておりましたが、今般、精査が終了し、特別利益の発生見込額等が確定したことから、その他の

現時点において入手可能な情報や予測等も勘案し、業績予想を公表することといたしました。

 業績の見通しにつきましては、売上高は市場調査・コンサルティング事業において主要パネル調査が堅調に

推移していることや、大型の官公庁案件を受注していることなどにより、前期実績を上回る見込みであります。

営業利益および経常利益は、上記事業譲渡の影響により前期実績を下回る見込みですが、純利益は関係会社

株式売却益の計上により、前期実績を大幅に上回る見込みであります。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

2